
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«18» сентября 2020 г. г. Казань № 190

Об итогах проведения конкурсного 
отбора мероприятий для детей и 
педагогических работников сферы 
дополнительного образования в рамках 
формирования Республиканского плана 
организационно - массовых мероприятий 
ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ на 2020/2021 
учебный год

На основании приказа от 20.08.2020 №176 «О проведении конкурсного 
отбора мероприятий для детей и педагогических работников сферы 
дополнительного образования в рамках формирования Республиканского плана 
организационно - массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ на 2020/2021 
учебный год» в период с 31 августа по 15 сентября 2020 года проведен 
Конкурсный отбор мероприятий для детей и педагогических работников сферы 
дополнительного образования Республики Татарстан, на который было подано 152 
заявки из 59 образовательных организаций 28 муниципальных образовании 
Республики Татарстан и 2 заявки от 1 организации частного сектора.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурсного отбора 
мероприятий для детей и педагогических работников сферы дополнительного 
образования Республики Татарстан в 2020 году.

2. Включить победителей Конкурсного отбора в Республиканский план 
организационно - массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ на 2020/2021 
учебный год в качестве соорганизаторов мероприятий.

3. Заведующим отделами и секторами (Владимирова Ю.Ю., Фазлиева Н.В., 
Насибуллов И.Р., Макарова А.Р., Пономарева С.Е., Портнова С.Е., Габитова Л.Г., 
Захаров М.О.):

3.1. сформировать в срок до 23.09.2020 планы работы организационно - 
массовых мероприятий на 2020/2021 учебный год по направлениям деятельности с 
учетом результатов Конкурсного отбора;

3.2. обеспечить в срок до 30.09.2020 размещение положений мероприятий и 
необходимых документов на Единой информационно-конкурсной платформе 
олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий 
Республики Татарстан «ПАНОРАМА».



4. Халиковой А.З., заместителю директора по проектному управлению, 
развитию и внешним коммуникациям в срок до 25.09.2020 сформировать 
Республиканского плана организационно - массовых мероприятий ГБУ ДО 
«РЦВР» - РМЦ на 2020/2021 учебный год.

5. Разместить Республиканский план организационно - массовых 
мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ на 2020/2021 учебный год в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и 
образовательном портале ГБУ ДО «РЦВР».



Приложение №1 
к приказу № 190 
от 18.09.2020 г.

Список победителей Конкурсного отбора мероприятий для детей и педагогических 
работников сферы дополнительного образования Республики Татарстан в 2020 году

№
п/п

Территория Наименование ОО Наименование мероприятия

Художественная направленность
1 . Нижнекамский МР 

РТ
МБУДО «Центр детского 
творчества «Радуга» 
Нижнекамского МР РТ

Республиканский конкурс 
«Осенний рок-н-ролл»

2. г. Набережные Челны МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского 
профиля)» г. Набережные Челны

III Республиканский конкурс 
детских рисунков «Книжные 
иллюстрации»

3. Актанышский МР РТ МБОУДО «Центр детского 
творчества» Актанышского МР 
РТ

Республиканский конкурс 
«Волшебный мир оригами»

4. Приволжский район 
г.Казани

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района 
г.Казани

VI Республиканский конкурс 
изобразительного и 
декоративно-прикладного 
творчества «Удивительный 
мир»

5. Бугульминский МР 
РТ

МБОУДО «Детский центр №10 
Импульс» Бугульминского МР 
РТ

Мастер-класс для педагогов 
«Пейзаж в шерстяной акварели

6. Приволжский район 
г.Казани

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района 
г.Казани

Республиканский конкурс 
макетов культурных объектов 
Республики Татарстан 
«Яратам Татарстан»

7. Ново-Савиновский 
район г. Казани

МБУДО «Детская 
художественная школа № 3» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

VI Республиканский конкурс 
творческих работ «Новогодняя 
сказка»

8. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» 
Альметьевского МР РТ

Республиканский конкурс- 
показ «Территория ЭТНО»

9. г. Набережные Челны МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского 
профиля)» г. Набережные Челны

XIII Межрегиональный 
конкурс детского творчества 
«Архитектурные фантазии»

10. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района РТ

VII Межрегиональный конкурс 
чтецов «Туган телем-серле 
тел»

И . г. Набережные Челны МАУДО города Набережные 
Челны «Г ородской дворец 
творчества детей и молодежи 
№ 1»

XI Республиканский фестиваль 
искусств, ремесел и 
декоративно-прикладного 
творчества «Алтын куллар»

12. Арский МР РТ МБУДО «Дворец школьников» Республиканский конкурс



Арского МР РТ детского декоративно
прикладного творчества 
«Национальный колорит»

13. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Детская школа 
искусств» Нижнекамского МР РТ

Республиканский конкурс 
творческих работ 
«М узыкальная палитра», 
посвященный 110-летию со 
Дня рождения Н.Ж.Жиганова

14. Елабужский МР РТ МБУДО «Центр эстетического 
воспитания детей» Елабужского 
МР РТ

Республиканский конкурс 
«Мелодия весны-2021»

15. Приволжский район 
г.Казани

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района 
г.Казани

Республиканский конкурс 
изобразительного искусства 
«Очарованные классиком»

16. г. Казань МБУДО «Детская музыкальная 
школа № 13» г. Казани

Республиканский конкурс 
ансамблевого мастерства 
«Прекрасен наш союз»

17. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУ ДО «Детская школа 
искусств № 15» Ново- 
Савиновского района г.Казани

Республиканский конкурс 
изобразительного искусства 
«В ожидании весны ...»

18. Вахитовский район г. 
Казани

МБУДО «Детская школа 
искусств им. М.А. Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани

Всероссийский фестиваль 
искусств «Юная культура 
России»

19. Заинский МР РТ МБУДО «Дом детского 
творчества» Заинского 
муниципального района РТ

Республиканский творческий 
конкурс по произведениям 
Габдуллы Тукая

20. г. Набережные Челны МАУДО г. Набережные Челны 
«Детская художественная школа 
№ 2»

XII Республиканский АРТ- 
фестиваль по 
изобразительному и 
дизайнерскому искусству

21. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Детская хоровая школа 
«М ечта» Нижнекамского МР РТ

V Республиканский конкурс 
«Романса трепетные звуки»

22. Ново-Савиновский 
район г. Казани

МБУДО «Детская 
художественная школа №  3» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

Конкурс изобразительного 
искусства «Открытый пленэр»

23. Альметьевский МР 
РТ

МБУДО «Центр детско- 
юношеского творчества» 
Альметьевского МР РТ

VII Республиканский конкурс 
сценического искусства «Театр 
как театр»

24. Ново-Савиновский 
район г. Казани

МБУДО «Детская 
художественная школа №  3» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

Республиканская олимпиада 
по истории изобразительного 
искусства

25. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Детская школа 
искусств» Нижнекамского МР РТ

Республиканская олимпиада 
по сольфеджио

26. г. Набережные Челны МАУДО «Детская 
художественная школа№ 2» г. 
Набережные Челны

Республиканская олимпиада 
по изобразительному 
искусству

27. г. Набережные Челны МАУДО «Детская школа 
искусств № 6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского 
профиля)» г. Набережные Челны

XII Республиканская 
олимпиада архитектурно
дизайнерского творчества им. 
академика Б.Р.Рубаненко

28. Ново-Савиновский МБУДО «Детская Республиканская олимпиада



район г. Казани художественная школа № 3» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

по скульптуре

29. г.Набережные Челны МАУДО «Детская школа 
искусств № 6 «ДА-ДА» 
г.Набережные Челны

IV Межрегиональная 
практическая конференция 
«Современные
образовательные технологии: 
от теории к практике»

30. Приволжский район 
г.Казани

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района 
г.Казани

Семинар в рамках VI 
Республиканского конкурса 
изобразительного и 
декоративно-прикладного 
творчества «Удивительный 
мир» для детей с особыми 
образовательными 
потребностями

31. г.Набережные Челны МАУДО города Набережные 
Челны «Детская школа 
хореографии № 3»

Республиканский семинар- 
практикум в рамках XI 
Республиканского фестиваля 
хореографического искусства 
«Танцевальная карусель»

32. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУДО «Детская школа 
искусств № 15» Ново- 
Савиновского района г.Казани

Республиканский фестиваль- 
конкурс современного 
эстрадного творчества 
«Прорыв»

33. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Центр детского 
творчества «Радуга» 
Нижнекамского МР РТ

Республиканский конкурс рок- 
групп и инструментальных 
ансамблей «КамаРок-2021»

34. г.Набережные Челны МАУДО города Набережные 
Челны «Детская школа 
хореографии №3 »

XI Республиканский фестиваль 
хореографического искусства 
«Танцевальная карусель»

35. Лениногорский МР 
РТ

МБУДО «Дом детского 
творчества» муниципального 
образования Лениногорского МР 
РТ

IV Республиканский 
молодежный фестиваль 
бардовской песни «Песни 
встреч и дорог»

36. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУДО «Детская школа 
искусств № 15» Ново- 
Савиновского района г.Казани

VI Республиканский 
фестиваль-конкурс вокального 
творчества «Весенний 
переполох»

37. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУДО «Детская школа 
искусств № 15» Ново- 
Савиновского района г.Казани

II Республиканский конкурс 
юных исполнителей «РОИТЕ»

38. Приволжский район 
г.Казани

МБУДО «Детская музыкальная 
школа имени Джаудата Файзи» 
Приволжского района г.Казани

IV Республиканского конкурса 
татарской музыки «Уз эшнец 
остасы» (для преподавателей 
ДМ Ш  и ДШ И РТ)

39. Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Детская музыкально
хоровая школа «Мечта» 
Нижнекамского МР РТ

Республиканский детский 
вокально-хоровой конкурс 
«Серебряный колокольчик»

_______________________ ТУ]ристско-краеведческая направленность
40. Азнакаевский МР РТ МБОДО «Центр детского 

творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского МР РТ

Республиканский конкурс 
«Мой любимый край»



41. Бугульминский МР 
РТ

МБОУДО «Станция детского и 
юношеского туризма и 
экскурсий» Бугульминского МР 
РТ

Республиканский конкурс 
видео экскурсий «Я помню, я 
горжусь», посвящённый Году 
памяти и славы

Техническая направленность
42. Алькеевский МР РТ МБОДО «Дом детского 

творчества» Алькеевского МР РТ
Республиканский конкурс 
«Азбука города в мире 
роботов» по правилам 
дорожного движения

43. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска

Отборочный этап IV 
Всероссийского конкурса по 
прототипированию «Полет 
инженерных идей»

44. Бугульминский МР 
РТ

МБОУДО «Центр детского 
технического творчества» 
Бугульминского МР РТ

Республиканский конкурс 
технического творчества 
«Технарь»

45. Казань, М осковский МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района г. 
Казани

Республиканский конкурс 
«Виртуальный мир в моем 
смартфоне»

46. Казань, М осковский; 
Нижнекамский МР 
РТ

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района 
города Казани, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и 
профориентации»
Нижнекамского МР РТ

Республиканский конкурс 
8сга1;сЬ-программирования 
«8 сга1:с11 Ир»

47. Спасский МР РТ МБОУДО «Станция 
детского(юношеского) 
технического творчества 
«Регата»» Спасского МР РТ

Республиканский конкурс 
воздушных змеев

Социально-педагогическая направленность
48. Тетюшский МР РТ МБУДО «Центр 

дополнительного образования 
Тетюшского МР РТ

Семинар «Обновление 
методов и содержания форм 
деятельности в развитии 
детского движения в 
соответствии с потребностями 
современного общества и 
индивидуальных 
возможностей детей»

49. Вахитовский район 
г.Казани

МБУДО «Детская школа 
искусств им. М.А.Балакирева» 
(Малая Академия Искусств) 
Вахитовского района г.Казани

XIII Межрегиональная 
конференция-конкурс 
исследовательских, творческих 
и проектных работ учащихся 
учреждений общего и 
дополнительного образования 
«Пасхаловские чтения -  2021»

50. Альметьевский МР 
РТ

МБУДО «Центр детско- 
юношеского творчества» 
Альметьевского МР РТ

Республиканский конкурс по 
предупреждению и 
профилактике дорожно- 
транспортного травматизма 
среди старшеклассников 
«Цветы жизни»

51. Альметьевский МР 
РТ

МБУДО «Центр детско- 
юношеского творчества»

Республиканский конкурс 
любительских



Альметьевского МР РТ короткометражных фильмов 
детского движения 
«Маленькое кино большой 
Республики»

52. Советский район 
г.Казани

МБУДО "Центр детского 
творчества «Танкодром» 
Советского района г. Казани

II Республиканского конкурса 
творческих работ для 
учащихся, воспитателей и 
педагогов образовательных 
организаций «Рабочей 
профессией славится мой 
Татарстан!», посвященного 
100-летию образования 
ТАССР

Естественнонаучная направленность
53. Нижнекамский МР 

РТ
МБУДО «Детский эколого
биологический центр» 
Нижнекамского МР РТ

Конкурс декоративно
прикладного творчества 
«Ёлочка-зелёная иголочка!», в 
рамках всероссийской 
природоохранной акции «Ель»

54. Заинский МР РТ МБУДО «Дом детского 
творчества» Заинского МР РТ

IX Республиканский конкурс 
социальной экологической 
рекламы «Город под защитой 
детства»

55. Бугульминский МР 
РТ

МБУДО «Детский эколого
биологический центр» 
Бугульминского МР РТ

Республиканский конкурс 
видеороликов «Мы чистим 
мир-2021»

56. Бугульминский МР 
РТ

МБУДО «Детский 
(подростковый) центр №2 
«Атлантида» Бугульминского МР 
РТ

Республиканский творческий 
конкурс из бросового 
материала вторичного сырья 
«Вторая жизнь вещей»

57. г. Казань МБУДО «Г оро декой детский 
эколого-биологический центр» г. 
Казань

Региональный этап 
Всероссийского конкурса «На 
старт, эко-отряд»

58. Кировский район г. 
Казани

МБУДО «Центр 
дополнительного образования 
«Заречье» Кировского района г. 
Казани

Республиканский 
экопросветительский конкурс 
рисованной истории «Эко
комикс»

59. Ново-Савиновский 
район г. Казани

МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Ново-Савиновского 
района г. Казани

Конкурс экологических 
отрядов «Зеленые игры»

60. Заинский МР РТ МБУДО «Центр 
дополнительного образования 
одарённых детей - Малая 
академия наук школьников» 
Заинского МР РТ

Первый открытый Фестиваль 
проектно-исследовательских 
работ и творческих идей 
учащихся 1-11 классов 
«Удивительный мир»

Физкультурно-оздоровительная направленность
61. Высокогорский МР 

РТ
МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр «Каскад» 
Высокогорского МР РТ

Открытое первенство МБУ ДО 
ДООЦ «Каскад» по 
горнолыжному спорту

Мероприятия для педагогических и руководящих работников
«Конкурсы профессионального мастерства»
62. Бугульминский МР МБОУ ДО Центр детского Республиканский конкурс



РТ технического творчества 
Бугульминского муниципального 
района РТ

«Творчества в каждом из нас»

63. г.Казань МБУ ДО «Городской детский 
эколого-биологический центр» г. 
Казани

Республиканский конкурс 
программ и методических 
материалов по организации 
работы по экологическому 
дополнительному 
образованию и воспитанию 
школьников во время летних 
каникул

64. Алексеевский МР РТ МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского 
муниципального района РТ

Республиканский конкурс 
лепбуков среди педагогов 
дополнительного образования 
«Удивительные шахматы»

65. М осковский район 
г.Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» М осковского района 
города Казани

Республиканский конкурс 
методических разработок 
педагогов школ раннего 
развития «Новатор»

66. Лениногорский МР 
РТ

МБУ ДО «Дом детского 
творчества» муниципального 
образования «Лениногорский 
муниципальный район» РТ

Республиканский конкурс 
лучших практик 
дистанционного обучения

67. Ново-Савиновский
г.Казани

МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа №11 Ново-Савиновского 
района» г. Казани

Республиканский конкурс 
творческих работ «Звучащая 
фантазия»

68. Приволжский район 
г.Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района г. 
Казани

Республиканский конкурс 
методических разработок 
образовательных квестов 
«ФОРТ»

69. Нижнекамский МР 
РТ

МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» 
Нижнекамского муниципального 
района РТ

Республиканский конкурс 
«Педагог-мастер!»

«Образовательные стажировки»
70. Авиастроительный 

район г.Казани
МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного 
района г. Казани

Компьютерная графика в 
1пк$саре и анимации в 8сга1сЬ: 
от создания фона и объектов 
до готового видеоролика

71. Авиастроительный 
район г.Казани

М БУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного 
района г. Казани

Новые возможности 
электронного конструктора 
«Знаток»: моделирование и 
изготовление уникальных 
деталей

72. Лениногорский МР 
РТ

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» муниципального 
образования «Лениногорский 
муниципальный район» РТ

Роспись надглазурными и 
подглазурными красками как 
способ ранней 
профориентации ребенка

73. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУДО «Детская музыкально
хоровая школа №3 » Ново- 
Савиновского района г.Казани

Организация образовательного 
процесса в рамках 
дистанционной формы 
обучения по дополнительным 
общеобразовательным



программам в ДМ Ш  и ДШ И
74. Азнакаевский МР РТ МБО ДО «Центр детского 

творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального 
района РТ

Совершенствование форм и 
содержания дополнительного 
образования детей, в том числе 
и с ОВЗ на основе внедрения 
новых информационных и 
дистанционных технологий, а 
также сетевого 
взаимодействия в решении 
задач повышения качества 
экологического образования и 
воспитания детей в 
учреждениях дополнительного 
образования

75. г.Казань МБУ ДО «Городской детский 
эколого-биологический центр» г. 
Казани

Практические аспекты 
формирования познавательной 
активности школьников в 
условиях дополнительного 
образования

76. М енделеевский МР 
РТ

МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Менделеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Современное ручное ткачество 
на стыке традиции и 
инноваций

«Практические обучающие семинары»
77. Бугульминский МР 

РТ
МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества 
Бугульминского муниципального 
района РТ

Патентный поиск в рамках 
подготовки детей к конкурсам 
по техническому творчеству. 
Оформление 
рационализаторских 
предложений в рамках ранней 
профориентации обучающихся

78. Алексеевский МР РТ М БУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского 
муниципального района РТ

М отивация творческой 
активности обучающихся 
через АРТ-техники ручного 
творчества на основе 
традиционных ремесел

79. Алексеевский МР РТ МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского 
муниципального района РТ

Сетевой проект «Р1азЬ 
технологии в дополнительном 
образовании»

80. Азнакаевский МР РТ МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального 
района РТ

Сетевое взаимодействие 
учреждений дополнительного 
образования и социальных 
партнеров по профилактике 
детского дорожно- 
транспортного травматизма

81. Нижнекамский МР 
РТ

МБУ ДО «Детская школа 
искусств» Нижнекамского 
муниципального района РТ

Современные изобразительные 
и музыкальные средства как 
инструмент художественно
эстетического развития 
обучающихся

82. М осковский район 
г.Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района 
г.Казани

М астер-класс как форма 
распространения новейших 
технологических разработок в



различных направлениях 
изобразительного и 
декоративно-прикладного 
искусства

83. Ново-Савиновский 
район г.Казани

М БУ ДО «Детская музыкальная 
школа №11 Ново-Савиновского 
района» г. Казани

Творческие инновационные 
направления в деятельности 
ДМ Ш  и ДШ И

84. г.Набережные Челны М АУ ДО «Центр детского 
технического творчества №5 » г. 
Набережные Челны

Электронные образовательные 
ресурсы. Выбор 
образовательной среды и 
цифровых инструментов в 
условиях организации 
дистанционного обучения в 
учреждениях дополнительного 
образования технической 
направленности

85. Заинский МР РТ МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского 
муниципального района РТ

Универсальное техническое 
моделирование в 
дополнительном образовании

86. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУ ДО «Детская 
художественная школа №3 » 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

Графика. Особенности 
современного искусства, 
необходимые для обновления 
содержания дополнительных 
общеобразовательных 
программ в художественных 
школах и школах искусств

87. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУДО «Детская 
художественная школа № 3» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

Внедрение инноваций и 
использование традиций в 
преподавании декоративно
прикладного искусства как 
метод повышения 
востребованности 
дополнительного образования

88. Ново-Савиновский 
район г.Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Ново-Савиновского 
района г. Казани

Особенности проведения 
оздоровительных (фитнес) 
занятий в контексте 
повышения доступности 
дополнительного образования

89. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска

Содействие социализации и 
жизненной адаптации детей с 
ОВЗ на современном этапе 
развития дополнительного 
образования

90. Нижнекамский МР 
РТ

М БУД О «Станция детского и 
юношеского туризма и 
экскурсий» Нижнекамского 
муниципального района РТ

Интерактивные формы работы 
школьных музеев

91. Ново-Савиновский 
район г.Казани

М БУ ДО «Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий 
«Простор» Ново-Савиновского 
района г. Казани

М еханизмы реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ учреждений 
дополнительного образования 
в сетевом взаимодействии со



школьными музеями
92. Ново-Савиновский 

район г.Казани
МБУ ДО «Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий 
«Простор» Ново-Савиновского 
района г. Казани

Создание и развитие единой 
системы многоэтапных и 
разноуровневых конкурсных 
мероприятий и соревнований 
туристско-краеведческой 
направленности для 
обучающихся в Республике 
Татарстан

93. Лениногорский МР 
РТ

МБУ ДО «Дом детского 
творчества» муниципального 
образования «Лениногорский 
муниципальный район» РТ

Современные технологии как 
инструмент управления 
качеством в области обучения 
обучающихся иностранным 
языкам

«М астер-классы»
94. Бугульминский МР 

РТ
МБОУ ДО «Детский 
(подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского 
муниципального района РТ »

Пейзаж в шерстяной акварели 
(интегрированное занятие по 
живописи и картинам из 
шерсти)

«Научно-практические конференции»
95. Ново-Савиновский 

район г.Казани
МБУ ДО «Детская музыкально
хореографическая школа № 12» 
Ново-Савиновского района г. 
Казани

Совершенствование 
педагогического мастерства 
преподавателей 
хореографических отделений 
ДМ Ш  и ДШ И

«Круглые столы по обмену опытом»
96. М осковский район 

г.Казани
МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района 
города Казани

Технологические и 
художественные аспекты 
детской мультипликации для 
развития творческого 
потенциала обучающихся

«Вебинары»
97. Бугульминский МР 

РТ
МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества 
Бугульминского муниципального 
района РТ

Разработка компьютерных игр 
и мультимедийных 
приложений

98. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска

Серия онлайн мастер-классов 
по художественной 
направленности

99. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска

Серия онлайн мастер-классов 
по технической 
направленности. Лазерная 
резка

100. Альметьевский МР 
РТ

МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска

Серия онлайн мастер-классов 
по технической 
направленности. ЗБ  
моделирование


